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insättning på skogskonto då fastig­
het tigs till hti/ften (andra hälften 
ägs av maka). Mannen brukade he­
la fastigheten och redovisade alla 
intäkter och kostnader 
(Dom 22.61988) RÅ 1988 ref72 . 88:10 552 

24-26 §§ KL Inkomst av annan 
fastighet 
Hyresfri upplåtelse av ltigenhet har 

ansetts utgöra skattepliktig intäkt 
för fastighetstigaren. 
RÅ 1986 ref93 ................ 88:4 201 

Beskattning av fastighet enligt s k 
konventionell metod då det på 
fastigheten förutom en tvåfami/js­
villa även finns en mindre 
fritidsstuga. (Dom 19.4 1988) 
RÅ 1988 ref61 ................ 88:10 548 

Inkomstberäkning enligt schablon­
metoden för avstyckad fastighet 
som inte haft taxeringsvtirde åsatt 
året före taxeringsåret -
RÅ 1987ref25 ................ 88:11 621 

27-30 §§ KL Inkomst av rörelse 
Fråga om avdrag för underskott på 

i utlandet bedriven rörelse. 
RÅ 1986ref55 ................ 88:4 198 

Fråga om aktiebolags handel med 
värdepapper skall betraktas som 
rörelse. RÅ I 986 ref 53 . . . . . . . . . 88:4 202 

Fråga om provisionsinkomst av för­
sä/jningsverksamhet lir att htinföra 
till förstJ/jaren personligen eller 
till hans handelsbolag. 
RÅ 1986 ref 123 ............... 88:6 329 

Fråga om rörelseidkares rätt till av­
drag vid inkomsttaxering för om­
budsarvode i mervtirdesskatte-
process. RÅ 1986 ref 128 . ....... 88:6 330 

Avdrag för kursförlust trots att låne-
medel inte kommit till avsedd 
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användning i rörelsen. 
(Dom 2.5.1988) RÅ 1988 ref 46 .. 88:7 378 

Aktiebolags handel med värdepapper 
(/ och Il). (Dom 20.5 1988) 
RÅ 1988 ref 45 ................ 88:7 380 

Avdrag har vägrats för rättsskydds-
avgift avseende skattemål 
(Dom 14.61988) RÅ 1988 ref 49 . 88:11 605 

Ersättning för medverkan vid upp­
rättande av falska fakturor av­
sedda för kund i rörelsen har ut­
gjort inkomst av rörelse 
(Dom 14.61988) RÅ 1988 ref69 . 88:11 606 

Fråga vilket år fordran på för­
säkringsersättning bort upptas som 
inkomst vid beräkning av rörelse-
inkomst - RÅ 1986refl53 ....... 88:11 616 

En fastighet som utgör omsättnings­
tillgång har avyttrats till ett av den 
skattskyldige helägt fastighetsför­
valtande aktiebolag vilket medfört 
uttagsbeskattning eftersom fastig­
heten förlorat sin karaktär som 
omsättningstillgång. 
(Dom 29. 6 1988) . .............. 88:12 680 

Avdrag för överföring av medel till 
stiftelse för forskning och utveck­
lingsarbete. (Dom 5. 7 1988) ..... 88:12 682 

Beskattning har skett av handelsbo­
lagsdeltagare sedan ett aktiebolag 
som ägs av den skattskyldige och 
hans hustru skrivit av en låneford­
ran på handelsbolaget. 
(Dom 6.10 1988) . .............. 88:12 685 

"Köptrohetsbonus" som lllmnats av 
ett aktiebolag (inköpsorganisation) 
berllknad på gjorda inköp har an­
setts utgöra avdragsgill omkostnad 
och inte vinstdisposition. 
(Dom 10.101988) .............. 88:12 690 

Ersllttning till sameby för skador för 
all framtid på fiske och renbete har 
utgjort inkomst av rörelse. 
(Dom 6.101988) ............... 88:12 654 

31-34 §§ KL Inkomst av tjänst 
Fråga om skattskyldighet för 

anstllllds förvärv av konvertibla 
skuldebrev till underpris. 
RÅ 1986 ref 36 ................ 88:1-2 75 

Fråga om kursledares skattskyldighet 
/ör av deltagarna ej erlagda 
avgifter. RA 1986 ref 58 . . . . . . . . 88:1-2 79 

Fråga om ökade levnadskostnader 
och om resor i tjänsten. Även 
fråga om ersllttning som beteck­
nats såsom traktamente utgjort 
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verkligt traktamente. 
RÅ1986ref33 ................ 88:1-2 81 

Studieledares avdrag för deltagarav­
gifter och materia/kostnader som 
kursdeltagarna ej erlagt. 
RÅ 1986ref60 ................ 88:1-2 83 

Fråga om skattskyldighet för bland 
anställda utlottade resor. 
RÅ 1986ref44 ................ 88:3 147 

Fråga om fördelning av vinst i 
fåmansföretag, som är ett kom­
manditbolag, mellan företagsle­
daren och hans barn. RÅ 1986 
ref 111 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88:5 270 

Förmångsbeskattning då arbetsgiva­
rens leverantör bekostat utlands­
resa till fackmllssa (/ och Il) 
(Dom29.21988)RÄ 1988ref30. 88:7 371 

Rlltt beskattningsår för kostnad för 
årskort hos SJ. (Dom 14.3 1988) 
RÅ 1988 ref 17 ................ 88:7 373 

Avdrag för psykoterapeutisk be-
handling, sjukhuspräst. 
(Dom 13.41988) RÅ 1988 ref 26 . 88:7 377 

Riksdagsmans avdrag för kostnader 
för bi/resor i partipolitisk verksam­
het utanför riksdagen. 
RÅ 1986 ref 130 ............... 88:7 389 

Vid förmån av fri bil har avdrag inte 
medgetts för kostnader i samband 
med bi/resor mellan bostaden 
och arbetsplatsen som avsett 
fllrjtransport av bilen 
(Dom25.51988)RÅ 1988ref53 . 88:8-9 472 

Avdrag har medgetts för övernatt­
ningskostnader för företagsledare 
i fåmansbolag trots att verifika­
tioner saknats (Dom 1.6 1988) 
RÅ 1988 ref64 ................ 88:8-9 474 

Förvärv av fastighet från arbets-
givare (Dom 2.5 1988) .......... 88:10 550 

Avdrag för kostnader för bi/resor 
mellan bostad och arbetsplats. 
Tidsvinst uppnådd 81 av 212 
arbetsdagar (Dom 23.6 1988) 
RÅ 1988 ref 47 ................ 88:10 553 

Tjllnsteresor eller resor till och 
från arbetsplatsen (Dom 1.6 1988) 
RÅ 1988 ref 47 ................ 88:11 603 

Avdrag har vllgrats för förlust på 
borgen för delllgare i fåmans­
bolag som också var anstlllld 
i bolaget (Dom 8.61988) .. ...... 88:11 604 

Fråga om rabattkort som berättigar 
till återbetalning på restaurang­
notor utgör inkomst av tjllnst 
(Dom 28.61988) RÅ 1988 ref 54 . 88:11 609 
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Fråga om ersättning för flyttnings­
kostnader i samband med tillträde 
av tjänst hos bolag i utlandet inom 
samma koncern som den tidigare 
arbetsgivaren 

RÅ 1986 ref 172 ............... 88:11 620 

Fråga om ersättning utgjort trakta­
mente då den betalats ut efter ut­
gången av arbetsgivarens rä­
kenskapsår och varit beroende av 
om rörelseresultatet medgivit utbe-
talningen. (Dom 22.91988) ...... 88:12 684 

Startbidrag och studiebidrag från 
Stiftelsen Tjänstemännens Trygg­
hets/ond har avsatts som skattep­
liktig inkomst av tjänst. 
(Dom6.101988) ........ ....... 88:12 686 

Fråga om priser bestående av resor 
till bankanställda i samband med 
en försä/jningstävling i anslutning 
till bankens 50-årsjubileum skall 
förmånsbeskattas. I, II o. III. 
(Dom 7. JO 1988) . . . . . . . . . . . . . . . 88: 12 686 

Fråga om skatteplikt föreligger för 
kostnadsersättning från stat eller 
kommun för vård av person i 
enskilt familjehem när centralt ut­
färdade rekommendationer sak­
nats eller inte följts. 
-RÅ 1987ref74 .............. 88:12 699 
Besvär av E angående inkomsttax-
ering 1981 
Avdrag har vägrats lärare vid kom­

munal musikskola för inköp av 
telefonsvarare och för flyttning 
av piano i samband med byte av 
bostad. (Dom 6.101988) ...... 88:12 685 

35-37 §§ KL Inkomst av tlllfällig 
förvärvsverksamhet 
Fråga som skattefrihet för aktie­

överlåtelse inom koncern. 
Måste aktierna vara organ"isations- · 
aktier? RÅ 1986 ref 43 . ......... 88:1-2 76 

Fråga om avdrag för realisations­
förlust nlir innehavare av ränte­
bärande obligation säljer obliga­
tionen men behåller ett antal 
räntekuponger. 
RÅ 1986ref59/. .............. 88:3 145 

Inkomst av totalisatorspel i utlandet. 
RÅ 1986 ref 87 ................ 88:5 269 

Fåmansbolagsägares förvärv av 
markområde till underpris i 
samband med bolagets försäljning 
av fastighet. Besk år? 
RA 1986 re/75 ................ 88:5 273 

Fråga om reglerna om de/avyttring 
vid beräkning av realisationsvinst 
är tillämpliga vid försäljning av 
ideell andel av fastighet. 
RÅ 1986 reg 110 ............. 88:6 331 

Avdrag för realisationsförlust vid 
överlåtelse av bostadsrätt till 
underpris till närstående? Fånget 
har uppdelats i en köpdel och en 
gåvodel. (Dom 21.3 1988) 
RÅ 1988 re/22 ................ 88:7 376 

Aktiebolags handel med värdepapper 
(I och //). (Dom 20.5 1988) 
RÅ 1988 ref 45 ................ 88:7 380 

Beräkning av realisationsvinst vid s k 
dold äganderätt till hälften av 
bostadsrätt. RÅ 1986 ref 179 .... 88:7 391 

Som ersättningsfastighet har god­
tagits fastighet som tidigare inne­
hafts men som genom fastighets­
reglering frångått den skatt­
skyldige (Dom 7.6 1988) 
Rål988ref44 ...... ........... 88:8-9 475 

Aktieägartillskott med förbehåll om 
rätt till återbetalning av framtida 
vinstmedel har vid återbetalning 
till den som förvärvat tillskotts­
givarens rätt ansetts kunna beskat­
tas med tillämpning av 35 § 4 mom 
KL (Dom 23.6 1988) 
RÅ 1988 re/65 ................ 88:11 607 

Kostnader för byggnadsritningar och 
byggnadslov - avdragsgill kost­
nad vid realisationsvinst på 
obebyggd tomt? -
RÅ 1986 ref 152 88:11 615 

Fråga om värdet av hyresrätt till bo-
stad som utgjort dellikvid vid för-
värv eller avyttring av bostadsrätt 
skall beaktas vid beräkning av rea­
lisationsvinst - RÅ 1987 ref 89 . . 88: 12 701 

38-40 §§ KL Inkomst av kapital 
Fråga om avdrag för realisations­

förlust när innehavare av ränte­
bärande obligation säljer obliga­
tionen men behåller ett antal 
räntekuponger. 
RÅ 1986ref59/ ....... ........ 88:3 145 

Fråga om rätt till avdrag för belopp 
som betalats för räntekuponger 
som förfaller till betalning i fram-
tiden. RÅ 1986 ref 59 JJ ......... 88:3 146 

Vinst vid inlösen av fordran, som 
inte gav rätt till ränta, har be­
traktas som ränta. 
(Dom 26.2 1988) RÅ 1988 ref 2 .. 88:7 369 
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Fråga om investmentföretags rätt till 
avdrag för kursför~ust på lån i 
utländsk valuta. RA 1986 ref 166. 88:7 386 

41-45 §§ KL För beräkning av 
inkomst gemensamma bestämmelser 
Reservering för framtida skogs-

vårdsutgifter. (Dom 17.2 1988) 
RÅ 1988 ref 14 ................ 88:7 367 

Rätt beskattningsår för kostnad för 
årskoart hos SJ. (Dom 14.3 1988) 
RA 1988 ref 17 ................ 88:7 373 

Vid förmån av fri bil har avdrag inte 
medgetts för kostnader i samband 
med bi/resor mellan bostaden och 
arbetsplatsen som avsett färj­
transport av bilen. 
(Dom 25.5 1988) RÅ 1988 ref 53 . 88:8-9 472 

Realisationsvinstbeskattning av 
aktier skall ske efter hand som be­
talning erläggs då köpeskillingen 
innehåller en fast och en rörlig del 
som erläggs genom årliga a conto­
betalningar som bestäms med hän­
syn till resultatet i bolaget och slut­
avräknas efter fyra räkenskapsår. 
(Dom 17:61988) ............... 88:12 678 

En andel i en oljerigg har av ett 
aktiebolag överlåtits till bokfört 
värde, som eventuellt överstiger 
marknadsvtirdet, till ett komman­
ditbolag som ägs av överlåtaren 
och ett närstående aktiebolag. Vid 
försäljning av andelen får ett aktie­
bolag som förvärvat det närståen­
de bolagets andel i kommanditbo­
laget göra avdrag för förlust om 
försäljningspriset understiger 
kommanditbolagets förvärvspris. 
(Dom 17.61988) . .............. 88:12 679 

Fråga om köparens rätt till lagerned-
skrivning på varor under transport 
från säljaren RÅ 1987 ref 45 . . . 88:12 704 

46 § KL Allmänna avdrag 
Har periodiskt understöd utgått på 

grund av bindande förpliktelse 
UPJ?kommenföre den 9 nov 1973? 
RA 1986 ref 106 ............... 88:4 206 

Avdrag enligt 46 § 2 mom 4) KL för 
underhåll av ett blivande adoptiv­
barn har inte medgetts för tid 
innan barnet kommit i adoptiv­
föräldrarnas vård 
(Dom 18.5 1988) RÅ 1988 ref62 . 88:8-9 470 
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50-51 §§ KL Beskattningsbar 
inkomst 
Nedsatt skatteförmåga har ansetts 

föreligga vid kostnader för opera­
tion på privat sjukhus 
(Dom 15.2 1988) RÅ 1988 ref 6 .. 88:8-9 465 

Nedsatt skatteförmåga har inte 
ansetts föreligga vid kostnader i 
samband med adoption av ut-

ländskt barn 
(Dom 18.51988)RÅ 1988ref63 . 88:8-9 471 

Makens kostnader för resor till och 
från sjukhuset har ansetts grunda 
rätt till extra avdrag för nedsatt 
skatteförmåga för svårt sjuk, inta­
gen på sjukhus, där maken del­
tagit i vården 
- RÅ 1986 ref 161 .............. 88:11 618 

Avdrag för nedsatt skatteförmåga 
för folkpensionlir då jordbruksfas­
tighet getts bort under inkomst-
året. (Dom 20.101988) ......... 88:12 691 
Bersvär av LSKM ang Greta 
Z:s inkomsttaxering 1985. 

52 § KL Äkta makars beskattning 
Sam- eller särtaxering av makar som 

tidigare bott tillsammans men 
skaffat sig skilda b'!städer 
(Dom 29.3 1988) RA 1988 ref 31 . 88:10 547 

Fråga om beräkning av avdrag för 
insättning på skogskonto då fastig­
het ägs till hälften (andra hälften 
ägs av maka). Mannen brukade he­
la fastigheten och redovisade alla 
intäkter och kostnader 
(Dom 22.61988) RÅ 1988 ref72 . 88:10 552 

Ackumulerad inkomst då viss del av 
en jordbruksfastighets intäkt be­
skattats hos medhjälpande make 
(Dom 23.61988) RÅ 1988 ref68 . 88:11 608 

53-54 §§ KL Skattskyldighet 
Fråga om släktförenings ändamål är 

sådant att föreningen är endast 
bel{ränsat skattskyldig. 
RA 1986ref84 ................ 88:1-2 77 

Fråga om ersättning från trygghets­
försäkring kan anses ha erhållits 
på grund av anställning utom­
lands för vilken befrielse från 
skattskyldighet kan erhållas en/ 
den sk ettårsregeln? 
RÅ 1986 ref 49 ................ 88:5 267 

Fråga om beskattning av delägare i 
handelsbolag som disponerar 
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en lllgenhet i en handelsbolaget vinstbeskattning kan medges nllr 
tillhiJrig fastighet och som 1) ersllttningsfastighet fiJrvllrvats 
hyr ut "illgenheten ti{I annan. mot vederlag som understigit 
(Dom26.21988)RA 1988ref21 . 88:7 370 taxeringsvllrdet (och fiJrvllrvet allt-

Fråga om ackumulerad semester så normalt anses som gåva) eller 
brutit utlandsvistelde vid tillllmp- när 2) fiJrvllrvet av ersllttningsf as-'l1'J, av den s k ettårsregeln. tigheten skett mot vederlag i sam-

1986 ref 146 ............... 88:7 392 band med bodelning och arvsskif-
Stiftelse eller ideell fiJrening och fiJr- te? 

utsllttningar fiJr begrllnsad skatt- RA 1986 ref 121 ............... 88:7 383 
skyldighet (Dom 28.3 1988) 

Lag om investeringsfonder för RA 1988ref20 ................ 88:8-9 469 
Skattefrihet fiJreligger inte fiJr sjuk- konjunkturutjämning 

penning enligt lagen om allmlln Betydelsen av att AMS meddelat ett 

fiJrsllkring vid sjukdom under an- beslut en/ 9 § 1 mom lagen 

stllllningtiden utomlands, vid till- (1955:256) om investerings-

lllmpning av den s k ettårsregeln i fonder fiJr konjunkturutjllmning 
54 § KL (Dom 3.5 1988) vid tillllmpningen 16 och !9 
RÅ 1988 ref52 ................ 88:8-9 470 §§ samma lag. 

(Dom 14.3 1988) RA 1988 ref 16 . 88:7 374 
Lagen om statlig inkomstskatt 
Fråga om skattefrihet fiJr aktie- Lag om allmän investeringsreserv 

iJverlåtelse inom koncern. Måste Ianspråktagande av allmlln in-
aktierna vara organisationsaktier? vesteringsreserv efter spllrrtidens 
RA 1986 ref 43 ................ 81:1-2 76 utgång fiJr avskrivning av inventa-

Skattskyldighet f()r stiftelse som har tarier som anskaffats samma 
till ändamål att bibehålla en år som inbetalning till 
/antbruksegendom och vissa allmllnt investeringskonto skett. 
kulturhistoriska samlingar RÅ 1986 ref 107 ............... 88:6 333 
och därvid m()j/iggiJra Skilda fiJrvllrsvkllllor har fiJrelegat 
vetenskaplig forskning i anslut- fiJr skattskyldig som bedriver f,ske 
ning till egendomen. Stiftaren och dels i enkelt bolag och dels an-
hans efterkommande har ti//f(Jr- tingen ensam eller med en tredje 
sllkrats ett långtgående inflytande person. Tillllmpning av 9 § lagen 
iJver fiJrvaltningen av lantbruks- (1979:610) om allmlln investerings-
egendomen (Dom 7.3 1988) reserv. (Dom 4. 7 1988) . . . . . . . . . 88:12 681 RÅ 1988 ref 18 ................ 88:8-9 466 

Stiftelse eller ide/le fiJrening och fiJr- Taxering till statlig 
utsllttningar fiJr begrllnsad skatt- förmögenhetsskatt 
skyldighet (Dom 28.3 1988) Skattskyldighet fiJr stiftelse som har 
RÅ 1988 ref 20 ................ 88:8-9 469 till llndamål att bibehålla en 

Lag om beräkning av statlig lantbruksegendom och vissa kul-
inkomstskatt för ackumulerad turhistoriska samlingar och dllr-
inkomst vid m(Jj/igg(Jra vetenskaplig 
Ackumulerad inkomst då viss del av forskning i anslutning 

jordbruksfastighets intäkt be- till egendomen. Stiftaren och 
skattas hos medhjälpande hans efterkommande har til/fiJr-
make (Dom 23.6 1988) säkrats ett långtgående inflyt-
RÅ 1988 ref 68 ................ 88:11 608 ande iJver fiJrvaltningen av lant-

bruksegendomen 
Lagen om förlustavdrag (Dom 7.3 1988) RÅ 1988 ref 18 .. 88:8-9 466 
Tillllmpning av skalbolagsregeln vid Negativt värde vid fiJrmiJgenhets-fiJrlustavdrag (Dom 31.5 1988) taxering fiJr komplementär i kom-RÅ 1988 ref 48 ................ 88:11 602 manditbolag (Dom 25.3 1988) 

RÅ 1988 ref29 ................ 81:8-9 476 
Lag om uppskov med beskattning 
av realisationsvinst Taxeringslagen 
Fråga om uppskov med realisations- Fråga om besvärsrätt - behiJrig 
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delgivning av TN:s beslut? 
RA 1986ref63 ................ 88:1-2 80 

Fråga om skattetillligg på återfört 
extra avdrag.för nedsatt skatte-
förmåga. RA 1986ref24 ........ 88:4 199 

Fråga om upplysningsplikt i sam­
band med självdeklaration angden­
de ansökan om uppskov med rea­
lisationsvinstbeskattning. Förut­
slittningar för eftertaxering? 
RÅ 1986 ref98 ................ 88:4 207 

Talan som inte påverkar taxering -
fråpa om prövningsskyldighet. 
RA 1986 ref 83 ................ 88:6 328 

Fråga om behörighet för chefen för 
lokal skattemyndighet att anföra 
besvlir i mål ang utdömande av vite 
enligt 124 § TL. RÅ 1986 ref 105 . 88:7 385 

Ändring av extra avdrag genom 
eftertaxering nlir andre maken 
lämnat oriktig uppgift om sin 
förmögenhet. (Dom 25.4 1988) 
JU. 1988 ref 19 ................ 88:8-9 484 

Rlitt till besvlir i slirskild ordning 
föreligger inte då återbetalning av 
s k förbjudet lån skett inom tiden 
för besvlir i slirskild ordning över 
eftertaxering 
(Dom8.61988)RÅ1988ref60 .. 88:8-9 485 

Skattetillligg eftergivet då skatt­
skyldig yrkat avdrag för rlinta som 
belöpt på beskattningsåret men 
betalats först 22.1 taxeringsåret 
(Dom 9.2 1988) RÅ 1988 ref 8 ... 88:8-9 485 

Nlir skattskyldig underldtit att 
deklarera realisationsvinst vid fas­
tighetsförsliljning, har LSKM 
yrkat höjning av taxeringen med 
stöd av 21 § och skattetillligg 
enl 116 b § TL. LR och KR 
har bifallit yrkandet om 
taxeringshöjning men ej tilliimpat 
21 § TL och har ansett sig ej kunna 
påföra skattetillligg eftersom en­
dast 116 b § ursprungligen åbero­
pats av LSKM. Sistnämnda 
omständighet har inte ansett ut­
göra hinder att pröva frågan om 
skattetillligg med stöd av 116 a § 
TL (Dom 3.5.1988) ........... 88:8-9 486 

Oriktig uppgift föreligger inte dd i 
samband med avdrag för bi/­
kostnader mellan bostad och 
arbetsplats upplysning inte 
liimnats om att kortare färdväg 
fanns (Dom 5.5 1988) 
RA 1988 ref 34 . . . . . . . . . . . . . . . . 88:8-9 487 

Fråga om upplysningar om dansk 
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tillgodohavande som lämnats en­
ligt 1972 års nordiska avtal 
om handräckning i skatteärende 
utgör kontrollmaterial som nor­
malt lir tillgiingligt vid taxering 
(Dom 17.5 1988) RÅ 1988 ref 36 . 88:10 551 

Fråga om oriktigt meddelande då 
oriktig överföring av rörelsens re-
sultat skett från resultatrlikning. 
Resultatrlikningen hade bifogats 
deklarationen (Dom 27.6 1988) .. 88:11 610 

Fråga om eftertaxering kan prövas 
sedan kammarrlitt återförvisat 
målet till länsrlitten och tiden för 
prövning i första instans 
gått ut (Dom 18. 7 1988) 
RA 1988 ref66 ................ 88:11 610 

Fråga om skattetillligg -
RÅ 1986 ref 157 ............... 88:11 617 

En delligare i ett fåmansaktiebolag 
har tagit ut varor (livsmedel) dels 
vederlagsfritt dels mot kontant be­
talning. Viirdet av uttaget har be­
skattats efter skön då bolaget inte 
sörjt för att underlag för kontroll 
funnits. (Dom 20.101988) ...... 88:12 690 

Fråga om taxeringsintendents rlitt att 
i samband med skattskyldigs extra­
ordinlira besvlir framstiilla kvitt­
ninpsyrkanden på annan grund -
RA 1987 ref 32 ................ 88:12 704 

Förvaltningsprocesslagen 
Fråga om inkomst av fastighetsför­

siiljning kunnat eftertaxeras 
såsom inkomst av tomtrörelse nlir 
den redan eftertaxerats såsom rea­
lisationsvinst genom beslut som 
vunnit laga kraft. 
RA 1986 ref 116 ............... 88:6 326 

Fråga om TI gått 11töver sin tidigare 
väckta talan? RA 1986 ref78 .... 88:6 327 

Uppbördslagen 
Fråga om arbetsgivare haft skiilig 

anledning att underlåta att verk­
ställa avdrag för arbetstagares 
kvarstående skatt m h t företett 
s k huvudarbetsgivareintyg. 
RA 1986 ref 142 ............... 88:7 393 

Skyldighet för förslikringsbolag att 
göra avdrag för A-skatt vid utbe­
talning av ett belopp avseende er­
sättning för förlorad arbetsför­
tjänst under ca 5 mån. Beloppet 
översteg mottagarens inkomst 
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från hans anställning under 
utbetalningsmånaden 
(Dom 26.4 1988) RÅ 1988 ref 43 . 88:8-9 483 

Fråga om LSM kunnat ålägga en gift 
skattskyldig beta/ningsskyldighet 
för makes skatt enligt 77 b § 
uppbörds/agen 
(Dom 26.4 1988) RÅ 1988 ref 25 . 88:10 549 

Lag om allmän försäkring 
Fråga om tandläkare varit att anse 

som arbetstagare eller som själv­
ständig rörelseidkare. 
RÅ 1986 ref 134 ............... 88:7 394 

Fråga om konkursgäldenär kan vara 
arbetstagare i förhållande till kon-
kursboet. (Dom 22.91988) ...... 88:12 694 

Ersättning på grund av trafikförsäk­
ring avseende ersättning för utebli­
ven inkomst för rörelseidkare skall 
ingå i underlaget för egenavgifter. 
(Dom 7.101988) ............... 88:12 694 

Lag om uppbörd av vissa avgifter 
enl lagen om socialavgifter 
Fråga om idrottstränares ersättning 

från idrottsförening för resor till 
och från träningsplatserna bort 
ingå i föreningens underlag för 
arbetsgivareavgifter -
RÅ 1986 ref 132 ............... 88:10 557 

Ersättning till fotbollstränare har vid 
beräkning av arbetsgivaravgifter 
ansetts som inkomst av förvärvsar-
bete. (Dom 20.101988) ......... 88:12 695 

Sekretesslagen 
Fråga om skyldighet att under 

pågående taxeringsarbete till 
den skattskyldige lämna ut 
taxeringsavi. 
RÅ 1986 ref 18 ................ 88:3 148 

Förordning 1951:148 om rätt 
att vid taxering för inkomst 
njuta avdrag för avgifter 
till vissa stiftelser m m 
Fråga om stiftelse som med skattefria 

medel anskaffat en fastighet även 
är befriad från skyldighet att er­
lägga kommunal inkomstskatt för 
inkomst av fastijf heten och ga-
rantibelopp? RA 1986 ref 70. . . . . 88:4 209 

Lag om avdrags- och uppgifts-
skyldighet beträffande vissa 
uppdragsersättningar 
Uppdragsgivares betalnings-

skyldighet för uppdragstagares 
skatt. RÅ 1986ref31 ........... 88:5 268 

Förordning ang uppbörd av vissa 
avgifter enligt lagen om allmän 
försäkring 

Vid bestämmande av underlag 
för arbetsgivareavgift har 
fackförbunds avdelningsstyrelse 
tjänsteställe utgjorts av av­
delningens kontorslokaler 
(Dom 2.2 1988) RÅ 1988 ref 11 .. 88:8-9 481 

Mervärdeskattelagen 
I deklaration till mervärdeskatt har 

viss vara redovisats som skatte­
pliktig. Sedan det framkommit att 
varan inte är skattepliktig har 
säljaren tillgodo/örts beloppet 
av LSKM. Köparen har vägrats 
yrka avdrag. 
(Dom 18.51988)RÅ 1988ref74. 88:8-9 488 

En varas skatteplikt (mervärdeskatt) 
avgjort med utgångspunkt i för­
värvarens verksamhet 
(Dom 13.4 1988) RÅ 1988 ref 42 . 88:11 611 

Återförsäljare av bilar har ansetts 
skyldig att återföra tidigare avdra­
gen ingående skatt på belopp som 
avskrivits då leverantören genom 
underhandsackord satt ned sina 
varufordringar på återförstiljaren 
och tillställt denne kreditnotor. 
(Dom20.101988) .............. 88:12 692 

Fastighetstaxering 
Vid fastighetstaxering har 

privaträttslig förpliktelse inte 
beaktats vid besttimmande 
av värdefaktorn vtintetid för 
ex/}loatering (Dom 9.2 1988) 
RÅ 1988 ref JO ....•........... 88:8-9 477 

Vid fastighetstaxering har terminal­
byggnad för godsbefordran ansetts 
vara specialbyggnad 
(Dom9.21988)RÅ 1988ref9 ... 88:8-9 478 

Vid fastighetstaxering har upp­
delning av hyreshusenhet i två 
vtirderingsenheter (möbelvaruhus) 
godtagits (Dom 12.2 1988) 
RÅ 1988 ref 4 ................. 88:8-9 479 

Fråga huruvida vid fastighetstaxering 
tomter skall anses avstyckningsba­
ra {I och I/) (Dom 3.6 1988) 
RA 1988 ref 51 ................ 88:11 612 
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Om du står stilla, 
så blir du efter 

I år görs en halv miljon deklarationer med Akelius Skatt. Vi 
har 4. 000 löpande serviceavtal. Gruppen för kvalitetskontroll 
och utveckling är 5 jurister/revisorer och 14 programmerare. 

De 40 vanligaste deklarationsblan­
kettema sorteras i bilagenummer­
ordning och utskrives snyggt i val­
fritt antal. Du slipper själv hålla 
lager. 

Bolag, stiftelse, rörelse, hyreshus, 
automatiska uppräkningar mellan 
taxeringsår, 3.200 församlingsskat­
ter, alla förmögenhetsvärden för 
aktier, premier och fonder. Alla av­
drag och indexuppräkningar ingår. 

Ett komplett system 
All skatteberäkning, även avräkning 
av utländsk skatt, äldre kommunala 
avdrag och församlingsskatter kan 
göras. Fullständig boendekalkyl, ny 
utökad skatte- och deklarationsana­
lys, automatisk kontantberäkning 
från din och din makes deklaration 
under två år, analys för försäljning 
av fastighet, arv och gåva, markant 
utökad ordbehandling, informa­
tionssökning med alla skattedata 
och adresser. 

Dessutom som tillägg: Klientdata­
bas för leveransplaner, en exakt 
Bilkalkyl där du bara väljer bilens 
namn, alla Ränteberäkningar som 
leasing, obligationer, nuvärde, be­
talningsflöde etc. 

Allt uppdateras löpande 
Nu ingår 230 skärmbilder och 100 
sidor hjälptext. Du lär dig på 10 mi­
nuter utan förkunskaper att exem­
pelvis köra en komplicerad skatte­
analys eller en bilkalkyl. 

Ett års service ingår 
Du kan ringa så mycket du vill. Fria 
kurser på ett trettiotal orter. 
Akelius Skatt 4.900 kr plus moms. 

Låna programmet en månad 
Full returrätt inom en månad för 
företag. 

IBM, Nokia, Esselte med åter­
försäljare 
Programmet säljs av 200 återförsäl­
jare eller direkt från Aktiv Förvalt­
ningstjänst AB, Box 671, 55119 
Jönköping, tel 036-12 45 10. 

Aktiv Förvaltningstjänst AB, 
Box 671,551 19 Jönköping, 
tel 036-12 45 10. 
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